
DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 5/P/2023

podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dále jen  „dodatek“

L

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace

Sídlo: Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice

Zastoupení ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová, ředitelka organizace

technických: ...... .........., investiční technik

tel...................... e-mail: ..........................

Bankovní spojení: KB České Budějovice, č. účtu: 51-8903440257/0100 

IČO: 70971641

DIČ: CZ70971641

Objednatel je  příspěvkovou organizací zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. 
Budějovicích v oddílu Pr., vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

jako objednatel na straně jedné 

Zhotovitel: HBP s.r.o.

Sídlo: Čechova 59, 370 65 České Budějovice

Zastoupen ve věcech smluvních i technických: Ing. Hynek Brázda
tel.: 386 709 157 e-mail: info@hbpsro.cz 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 6597853002/5500

IČO: 26087677

DIČ: CZ26087677

Zhotovitel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 13246, datum zápisu 16. 3. 2005.

jako zhotovitel na straně druhé

2. Název akce:

„Zabezpečení svahu u sil. III/1596 ve staničení 1,850 - 2,500 km“

n.
Předmět dodatku

1. V  souladu s čl. XTV. odst. 6 smlouvy o dílo č. 5/P/2023 uzavřené dne 10. 2. 2023 (dále jen ,,smlouva“) se 
obě smluvní strany s ohledem na čl. III. odst. 2 smlouvy a na důvody obsažené v sdělení zhotovitele ze 
dne 2. 6. 2023 vzájemně dohodly na uzavření tohoto dodatku, kterým se mění doba plnění dle čl. III. 
odst. 1 smlouvy následovně:

Strana 1

mailto:info@hbpsro.cz


m.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje, že PD předá:
Projektová dokumentace pro vydání společného povolení a zadání stavby (DUSP + ZDS/PDPS) bez 
dokladové části: do 10. 8. 2023
Kompletní Projektová dokumentace pro vydání společného povolení a zadání stavby (DUSP + 
ZDS/PDPS) včetně dokladové části: do 10.10.2023

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu 
platná.

2. Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo dle čl. 6 odst. 1 písm. 
b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. 
Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. 
omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a 
vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva 
uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních 
údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -  ........ .............. .................. . ................................. tel. 
387021031). V případě, že se bude zhotovitel cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u 
Úřadu pro ochranu osobních údajů.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že se 
podmínkami tohoto dodatku řídily už ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode 
dne uzavření dodatku do dne nabytí jeho účinnosti považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku.

4. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství 
podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v pl. znění.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede objednatel.

6. Tento dodatek je  vypracován ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

7. Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku smlouvy a tento podepsali na základě
svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Příloha: Sdělení zhotovitele ze dne 2. 6. 2023



Ŵhbp
HBP s . r . o .
Projektováni a diagnostika mostůJ
Čechova 59,
370 65 České Budějovice 
tel., fax: 386 709 157 
e-mail:
infoShbpsro.cz

adresát:

Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje p.o.

Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

Dne: 2. června 2023

Věc: Zabezpečení svahu u sil. 111/1596 ve staničení 1,850 - 2,500 km 
Zak.č.: 23 103 00

Dobrý den,

na základě Smlouvy o dílo č. 5/P/2023, uzavřené dne 10. 2. 2023, zpracováváme 
projektovou dokumentaci výše uvedené akce, jejíž zadání spočívá v zajištění svahu na levé 
straně (ve směru staničení), vyřešení odvodnění, zřízení krajnice a normového záchytného 
systému.

Dle geodetického zaměření a místního šetření byl proveden prvotní návrh úpravy 
komunikace a zajištění svahu na levé části komunikace pomocí železobetonové monolitické 
opěrné zdi. Ten byl prezentován na výrobním výboru konaném dne 22. 3. 2023. Na tomto 
jednání byl ze strany obce Zlatá Koruna vznesen požadavek na šířkovou úpravu komunikace 
blížící se stávajícímu stavu se současným rozšířením vozovky v místě směrových oblouků. 
Objednatel vyslovil požadavek, aby výsledkem byl návrh funkční a současně ekonomicky 
přijatelný s ohledem na význam a dopravní zatížení stávající komunikace.

Bylo provedeno několik návrhů směrového a šířkového vedení komunikace tak, aby byla 
splněna výše uvedená podmínka a návrh byl optimální. Následovalo vykreslení průběhu 
opěrné zdi, která je nutná prakticky po celé délce řešeného úseku (cca 600m). Na základě 
výsledků provedeného geologického průzkumu bylo navrženo kotvení opěrné zdi 
do skalního podloží pomocí mikropilot. Tento návrh byl konzultován dne 19. 4. 2023 
na Městském úřadu Český Krumlov odboru životního prostředí a následně dne 25. 4. 2023 
na CHKO Blanský les. Z těchto konzultací vzešla podmínka, minimalizovat zásah do 
pozemku pod komunikací, který leží na rozhraní I. zóny (bezzásahové) a III. zóny CHKO a to 
jak trvalým zásahem stavby zdi, tak dočasným při provádění stavby. Největší zásah byl 
v místě rozšíření směrových oblouků, které se proto upravilo. Tím došlo ke změně polohy 
navržené opěrné zdi, která musela být opětovně přeprojektována do nové polohy. Současně 
bylo řešeno kompletní odvodnění celého zájmového úseku a přilehlých pozemků způsobem, 
který zabrání vzniku nových odtokových koryt (svádějících vodu do chráněného pozemku 
mimo již stávající koryta), ale zároveň zajistí odvodnění celého úseku bez negativního vlivu 
na podloží komunikace a opěrnou zeď. Dne 16. 5. 2023 proběhla další konzultace na CHKO 
Blanský les, kde byl také řešen způsob možného vyřízení výjimky pro umístění stavby 
do I. zóny CHKO. Současně byly od zástupců CHKO vzneseny otázky na případné jiné 
technické řešení zajištění svahu např. větší zásah do „vnitřního1' svahu se zachováním

IČ: 260 87 677 DIČ: CZ 260 87 677
Zapsán v OR vedeném Kraj. soudem v Č. Budějovicích v oddilu C, vložce č. 13246



stávající hrany „vnějšíwb" (tam, kde jsou nyní svodidla) svahu. Byly vykreslena schémata 
tohoto řešení a předána na CHKO. Současně bylo požádáno o vydání alespoň předběžného 
písemného stanoviska jako podklad pro další postup a „zafixování" technického řešení. 
Tento proces postupných konzultací, upřesňování technického řešení a rozsahu zásahu do 
jednotlivých zón CHKO je časově značně náročný. Proto s ohledem na vše výše uvedené 
žádáme o změnu termínu plnění a přílohou si dovolujeme zaslat návrh dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 5/P/2023.

IČ: 260 87 677 DIČ: CZ 260 87 677
Zapsán v OR vedeném Kraj. soudem v Č. Budějovicích v oddílu C, vložce č. 13246


